
Vorname, Name bzw. Unternehmensbezeichnung Betriebsnummer

Anschrift

Hinweise:
Für in der Feldstückskarte (FeKa) bereits erfasste Feldstücke bitte das Formblatt zur  
„Mitteilung von Flächenänderungen“ benutzen. 
Für Flächen, die außerhalb Bayerns liegen, sind Flächenänderungen den dortigen Landwirtschaftsstellen 
mitzuteilen.

Mitteilung über den Zugang von in der Feldstückskarte (FeKa) bisher nicht erfassten Feldstücken

Erstmals bewirtschaftete Flächen für das Erntejahr 2023:

Feldstück Flurstück(e) Fläche
Landschafts­
elemente (LE)  

vorhanden
1

Nur bei Zugang  
von Teilflurstücken  

und LE 2
Zeitpunkt Zugang

Nachweis Ver­
fügungsberechtigung 

beigelegt 
3

Vermerke 
AELF

Nr. Name Gemarkung Flurstücks-Nr. ha Einzeichnung in Karte Tag Monat Jahr Statusvergabe

DEBYLI
FID (wird vom AELF ausgefüllt)

 ja  ja  ja

DEBYLI
FID (wird vom AELF ausgefüllt)

 ja  ja  ja

DEBYLI
FID (wird vom AELF ausgefüllt)

 ja  ja  ja

Ort, Datum Unterschrift
Kontroll- und Bearbeitungsvermerke des AELF

Datum/NZ Datum/NZ

Eingangsregistrierung  
(RESI) iBALIS erfasst

Ablage in der eAkte

St
M

EL
F 

– 
P2

/2
21

-1
1.

20
22

1 	 Einzeichnung der Landschaftselemente (LE) in eine Karte mit Angabe der Art. 
2 	 Bei Zugang von Teilflurstücken und Flächen mit Landschaftselementen (LE) ist die Abgrenzung des Feldstücks in eine geeignete Karte  

z. B. Auszug aus der Feldstückskarte, Luftbildkarte) mit Stichmaßen einzuzeichnen. 
3 	 Die Verfügungsberechtigung ist durch einen geeigneten Nachweis zu belegen, z.B. Auszug aus dem Liegenschaftskataster, Kaufvertrag, 

Pachtvertrag oder ähnliches. 
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